
令和２年１２月２２日 

 保護者の皆様 

日進市立赤池小学校長  大 津 正 仁  

 

あらためて保護者の皆様にお願いします（お知らせ）  

 

 冬至の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、見出しの件につきまして、現在、大都市を中心とした「新型コロナウイルス感染拡

大」に歯止めがかからない状況です。その勢いは全国に広がっています。日進市においても

毎日、感染者が報告される状況にあります。感染状況を分析した資料を見てみますと、学校

現場においては「家庭内感染」や「家庭内感染でウイルスを保有した子供からの感染」が約

８０％に上ります。 

 また、文部科学省から出された「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管

理マニュアル（2020.12.03）」には、「毎日の児童生徒等の健康観察はもちろんのこと、例

えば、家族に発熱、咳などの症状がある場合には、感染経路の不明な感染者数が増加してい

る地域では、児童生徒等の登校を控えることも重要です」とされています。 

 そこで、各ご家庭におかれましては、「子供が体調不良の場合」や「家庭内で体調不良者

がいる場合」は、無理をさせず「自宅での休養に全力を尽くして」いただきますよう、あら

ためてお願い申し上げます。  

 ２学期には「体調が悪くても、まずは学校へ」と送り出された子供が少なからずいました。

万が一、登校した子供で陽性反応が出ますと、多くの濃厚接触者を出すことになり、休校措

置をとったり、学校行事に支障をきたしたりすることが心配されます。多くの子供たちの「通

常の学校生活」を維持するため、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

＜問い合せ先 赤池小 教頭 永瀬 ℡８００－３３１１＞ 


